令和７年４月 10日

関係機関 各位

京都府立聾学 校

校 長  竹 本 明 史

京都府聴覚支援センター 京都府南部視覚・聴覚支援センター

第１回公開講座の御案内

平素は、本校教育の推進に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

新年度を迎え、各地域の先生方と連携をすすめるため、聴覚支援についての基礎講座と担当者交流会

を開催します。多数の御参加をお待ちしております。

記

１ 日  時：令和７年５月 10 日（土）午前 10時 00 分（９時 30分受付）

２ 会  場：京都府聴覚支援センター（京都府立聾学校内）ゆめホール

住所 616-8092 京都市右京区御室大内４

電話  075-461-8121 FAX  075-461-8122

３ 日  程：10：00     開会

10：10～11：20 基礎講座「きこえのしくみと聴覚障害教育」

－正しく知り、適切な支援のために－

11：20～12：00 担当者交流会

12：00     閉会

４ 対  象：地域で聴覚障害幼児・児童・生徒を担当される方

５ 定  員：30 名

６ 参 加 費：無料

７ 申 込 み：５月７日（水）までに、裏面の参加申込書を記入の上、FAX でお申込みください。

メールでのお申込みは、参加申込書を御覧いただき、必要事項をメール本文に記載して

ください。

お問い合わせ・お申込み

京都府立聾学校（京都府聴覚支援センター長 西尾）

電話  ：（０７５）４６１－８１２１

FAX  ：（０７５）４６１－８１２２

メール：mimisien@kyoto-be.ne.jp       メール二次元コード

京都府聴覚支援センター 京都府南部視覚・聴覚支援センター

第１回公開講座の御案内

mailto:mimisien@kyoto-be.ne.jp

京都府聴覚支援センター公開講座
参加申込書

京都府立聾学校

京都府聴覚支援センター長    宛

御参加される方の御名前を御記入ください。記入欄が不足する場合は申込書を適宜コピーしてください。

所属先

部署名
参加者御氏名

連絡先電話番号

メールアドレス
手話通訳

要・不要

要・不要

要・不要

要・不要

要・不要

〇アクセス

京都市バス・JRバス

京福電鉄（嵐電）

通信欄 交流や相談希望、御質問等がありましたら御記入ください。

：御室仁和寺バス停下車 徒歩 ８分

：御室仁和寺駅下車   徒歩 10分